
 
 

 

VÝZVA K PŘIHLÁŠENÍ DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ PRO STATUTÁRNÍ AUDITORY  

Zadavatel: Outulný investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. 
IČO: 24823244 

DIČ: CZ24823244 

LEI: 3157003GUO45SOYBQX49 

Adresa: Truhlářská 1108/3, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 

Datová schránka: 99rzbad 

Datum vyhlášení výzvy: 1.9.2023 

Termín uzávěrky pro podání přihlášek: 20.11.2023 

Předmět výběrového řízení 
Outulný investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. (dále jen „auditovaný subjekt “) vyhlašuje výběrové 

řízení na poskytování auditorských služeb, konkrétně na provedení povinného auditu účetních závěrek za období 1. 

1. 2023 – 31. 12. 2023 a dálé v souladu s platnými evropskými a národními právními předpisy. 

Požadovaný rozsah služeb 
Auditorská společnost nebo statutární auditor vybraný na základě tohoto výběrového řízení bude povinen provést: 

- Povinný audit účetních závěrek auditovaného subjektu podle mezinárodních auditorských standardů (ISA). 

- Posouzení souladu s českou legislativou a mezinárodními účetními standardy. 

- Zpracování zprávy o výsledcích auditu pro správní/dozorčí orgán. 

Kritéria pro výběr 
Hodnocení bude provedeno na základě: 

1. Kvalifikace a zkušenosti s poskytováním auditorských služeb pro subjekty veřejného zájmu. 

2. Cenové nabídky, která musí být transparentní. 

3. Zprávy o kvalitě práce auditorské společnosti, včetně výsledků kontrol kvality provedených regulačními orgány. 

4. Zkušeností s auditem podobných subjektů. 

5. Splnění požadavků na nezávislost statutárního auditora dle článku 5 nařízení č. 537/2014. 

Zakázané neauditorské služby 
Dle článku 5 nařízení č. 537/2014 je statutárním auditorům a auditorským společnostem zakázáno poskytovat 

určité neauditorské služby auditovanému subjektu, včetně: 

- Daňového poradenství, správy mzdového účetnictví, oceňovacích služeb a dalších, které mohou ovlivnit 

nezávislost auditora. 



 
 

 

- Účast na rozhodování o účetních postupech auditovaného subjektu a poskytování právních služeb ovlivňujících 

auditovanou účetní závěrku. 

Požadovaná dokumentace 
Zájemci jsou povinni do termínu uzávěrky předložit následující dokumenty: 

1. Návrh nabídky včetně metodiky auditu. 

2. Doklad o oprávnění k výkonu auditorské činnosti. 

3. Reference a seznam zkušeností s povinným auditem subjektů veřejného zájmu. 

4. Cenovou nabídku za auditorské služby. 

5. Prohlášení o nezávislosti auditora v souladu s článkem 6 nařízení č. 537/2014. 

Průběh výběrového řízení 
Výběrové řízení proběhne podle transparentních a nediskriminačních kritérií stanovených ve výzvě. Výbor pro audit 

posoudí všechny doručené nabídky a doporučí dvě auditorské společnosti správnímu/dozorčímu orgánu. Tento 

proces je prováděn v souladu s článkem 16 nařízení č. 537/2014. 

Podmínky účasti 
Do výběrového řízení se mohou přihlásit všechny auditorské společnosti a statutární auditoři splňující požadavky na 

výkon auditorské činnosti dle platné legislativy. Nabídky musí být předloženy nejpozději do 20.11.2023, 

elektronicky na  pavel.zajic@amista.cz nebo písemně na adresu obhospodařovatele 

Další informace 
Detailní zadávací dokumentaci lze získat na vyžádání na emailu pavel.zajic@amista.cz  

mailto:pavel.zajic@amista.cz

